
２０２５年９月１０日 

ＳＯＭＰＯダイレクト損害保険株式会社 

 

証券管理サービス「ほけんnote」の一部サービス内容変更のお知らせ 

 

 日頃からＳＯＭＰＯダイレクトをご愛顧いただきありがとうございます。 

 このたび、証券管理サービス「ほけんnote」において、一部機能を終了することとなりまし

た。 

 つきましては、２０２５年１０月２１日（火）をもって、以下の通りご提供サービスの内容

が変更となります。 

 

１．２０２５年１０月２１日（火）で終了する機能 

 ・保険証券の読み取り機能 

 ・保険証券画像の登録・閲覧機能 

 

２．２０２５年１０月２２日（水）以降も引き続きご利用いただける機能 

 ・登録済み保険証券内容の閲覧・編集 

 ・新規保険証券のご登録（手入力による登録） 

 ・ＬＩＮＥ ＩＤ連携による「おとなの自動車保険」「じぶんでえらべる火災保険※」の 

保険証券の自動連携 

     ※「じぶんでえらべる火災保険」は、組立式火災保険のペットネームです。 

 

 「ほけんnote」の詳細については、こちらをご確認ください。 

  https://www.sompo-direct.co.jp/hoken-note/ 

 

３．利用規約の変更 

 ご提供サービスの変更に伴い、利用規約を一部変更いたします。 

 変更した利用規約は以下ＰＤＦをご一読ください。 

 以下の利用規約は２０２５年１０月２２日より有効となります。 

https://www.sompo-direct.co.jp/hoken-note/tos.pdf 

 

-変更内容- 

・保険証券の画像に関する内容の削除 

 

４．お客さまへの影響について 

 ・既にご登録いただいている保険証券の情報は引き続きご利用いただけます。 

 ・ご登録済みの保険証券の画像は、２０２５年１０月２２日（水）に削除いたします。 

 ・本件に関し、お客さま側でのお手続きは一切不要です。 

 

 ご利用いただいているお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 当社は今後もお客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めてまいります。 

 

以上 


